
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 12.02.2020 

v 18:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, p. Pavel Laštovička, 

Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Stanislav Mokrý, Ing. Jiří Novotný, Ing. Stanislav Prokeš, 

Ing. Ladislav Řepa, p. Roman Šimůnek  

 

Omluven:  p. Šafránek přijde později 

 

Občanů: 6  

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:05 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 10 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    
Předsedající určil zapisovatelkou paní Marii Bláhovou a ověřovateli zápisu určuje p. Zdeňka 

Bradáče a pana Romana Šimůnka.  

 

3.  Schválení programu zasedání 
Předsedající seznámil přítomné s body programu a navrhl zařazení do bohu č. 11 Různé 

Projednání souhlasu městyse s realizací strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 

MAS Havlíčkův Kraj: 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání  

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření 

7. Záměr městyse č. 1/2020 

8. Plán rozvoje obce  

9.  Podání žádosti do Programu podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 

117d8210B – „Podpora obnovy sportovní infrastruktury“ 

10. Zpráva č. 1 o uplatňování Územního plánu Bohdalov v uplynulém období …“ 

11. Různé 

 Projednání souhlasu městyse s realizací strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje území MAS Havlíčkův Kraj 

12.  Diskuse 

13.  Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program ustavujícího zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0              Usnesení bylo schváleno. 
 

 



2 

 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 
Předsedající konstatoval, že poslední zasedání se uskutečnilo 19.12.2019 a sdělil, že na tomto 

zasedání nebyl zadán žádný úkol. 

Program minulého zasedání, schváleno: 

- prodej stavebních pozemků Žlíbky 3 

- rozpočet na rok 2020, rozpočtový výhled na rok 2021 - 2022 

- veřejnoprávní smlouva s Městem Žďár nad Sázavou 

- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí a smluv o zřízení věcných břemen s E.ON 

- obecně závazné vyhlášky  

- investiční příspěvek Svazu vodovodů Bohdalov 

- poskytnutí dotací TJ Sokol, farnosti Bohdalov 

- poskytnutí daru Oblastní charitě Žďár nad Sázavou 

 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 
Předsedající shrnul nejdůležitější body z pracovního jednání zastupitelstva: 

- záměr městyse č. 1/2020 

- plán rozvoje městyse 

- podání žádosti na dotaci na obnovu hřiště 

- zpráva o územní plánu 

- žádost p. … o souhlas městyse s výjimkou na výstavbu hospodářské budovy 

- projektové práce – chodníky v Bohdalově 

- ukončení nájmu dětského lékaře, hledání nového pediatra 

- příprava na dnešní zasedání 

 

V 18.10 hod. příchod zastupitele p. Šafránka, je přítomno 11 členů zastupitelstva. 

 

 

6. Rozpočtová opatření městyse 
Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtové opatření č. 1/2020 a informoval o 

položkách rozpočtového opatření. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2020 ze dne 11.02.2020 

Příjmy    5 350 000 Kč 

Financování 5 350 000 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 1/2020. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 11     Proti 0          Zdrželi se  0        Usnesení bylo schváleno  

 

7. Záměr městyse č. 1/2020   
Předsedající seznámil přítomné s obsahem záměru. Žadatelkou je paní …., bytem Pavlínov. 

  

 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej lesního pozemku p. č. 946/22 o výměře 60 m2, 

katastrální území – obec Pavlínov ve spoluvlastnickém podílu 74/540 dle vyhlášeného 

záměru č. 1/2020 žadateli paní …,  bytem Pavlínov. Cena je stanovena ve výši 100 Kč za 

m2. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0     Usnesení bylo schváleno. 

 

8.  Plán rozvoje obce  
Předsedající seznámil přítomné s vypracováním plánu rozvoje městyse na období 2020 – 

2026. 

Jedná se o strategický rozvojový dokument městyse Bohdalova, který je navrhován do konce 

tohoto volebního období a na volební období 2022-2026. V případě vzniku požadavku nových 

investičních akcí a dalších priorit rozvoje městyse lze tento dokument aktualizovat o nové 

investice a strategická opatření. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje strategický dokument – Plán rozvoje městyse 

Bohdalov na roky 2020 – 2026.  

Výsledek hlasování: Pro 11        Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno 
 

 

9.  Podání žádosti do Programu podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 

117d8210B – „Podpora obnovy sportovní infrastruktury“ 
Předsedající seznámil s projektem obnovy školního sportovního areálu v Bohdalově 

a možností získat dotaci až 70 % v maximální výši 5 mil. Kč. Nově vybudovaný areál bude 

určený pro školní sportovní výuku a bude volně přístupný pro sportující veřejnost.  

V rozpravě byl podán dotaz a návrh na určení správce po vybudování areálu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Podání žádosti o dotaci do dotačního programu 

MMR „Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210B – Podpora obnovy 

sportovní infrastruktury“. 

Výsledek hlasování: Pro 11     Proti 0     Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno 
 

10. Zpráva č. 1 o uplatňování Územního plánu Bohdalov v uplynulém období …“ 
Předsedající seznámil přítomné se zprávou MěÚ Žďár nad Sázavou. Územní plán byl 

připravován od 2012, byl schválen v roce 2015 a za uplynulé období proběhlo hodnocení 

o naplňování parametrů. Zpráva o uplatňování Územního plánu Bohdalov je zveřejněna na 

webových stránkách městyse Bohdalova/Samospráva/Základní informace/Územní plán/Návrh 

Zprávy č. 1 o uplatňování Územního plánu.  

Připomínky k územnímu plánu byly konzultovány, nemusí se provádět změna ÚP. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Zprávu č.1 o uplatňování Územního plánu 

Bohdalov v uplynulém období za použití § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0     Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno 

 

 

 



4 

 

11. Různé 

 Projednání souhlasu městyse s realizací strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje území MAS Havlíčkův Kraj 
Předsedající seznámil s realizací strategie komunitně vedeného místního rozvoje území MAS 

Havlíčkův Kraj, s možností získání nových dotačních možností. V roce 2019 městys využil 

dotaci na pořízení nového dopravního auta pro JSDH Bohdalov. Dotační tituly jsou určeny 

nejen obcím, ale mohou je získat i neziskové organizace jako jsou spolky, ale i podnikatelská 

sféra. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov souhlasí s realizací strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje území (SCLLD) MAS Havlíčkův Kraj na období 2021 – 2027 na svém 

správním území. 

Výsledek hlasování: Pro   10   Proti 0   Zdrželi se 1 (Ing. Novotný)   Usnesení bylo schváleno 
 

12.  Diskuse 
V průběhu diskuse byly vzneseny tyto připomínky a dotazy: 

- zákonná lhůta pro zveřejnění zápisu není dána 

- kontrola usnesení kontrolním výborem 

- zpevnění cesty u lihovaru, proč se neřeší opravy cest jinde 

- náležitosti zápisu dle zákona, zapisování diskuse 

- prioritně prosadit pozemkové úpravy, návrh vybudovat původní cesty, výpověď nájmu 

Agrasu 

- vyhláška č. 238/2011 Sb., Vyhlášky o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, 

sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch - hygienicky 

kontrolovat pískoviště a měnit písek  

- provozní řád skládky biologického odpadu – přítomnost pracovníka 

- využití zdravotního střediska dle ankety  

- celoroční parkování aut na chodnících, navržena řešení nejprve ústní domluvou a  písemným 

upozorněním starosty, poté peněžitou pokutou a odtahem aut 

- zábory obecních pozemků na uskladnění dřeva 

- zdroje pitné vody 

- zvážit přihlášení do soutěže Vesnice roku 

- důvod poskytnutí dotace na opravu fary, možnost využití prostor k setkávání a k umístění 

historických fotografií, obrazů 

- uvést do původního stavu cestu kolem Záhumenného rybníka  

- návrh omezení dopravy na místní komunikaci – křižovatka na Pokojov – obchvat, omezení 

do 12 tun 

- oprava mostu v Dolním konci  

- cesta od Peřinových na kopec do Hradišť 

- zlepšení kvality života – zpevněním povrchu cesty a lávky u splavu Dolnomlýnského 

rybníka 

- zhotovení kalendáře historických a současných fotografií 

- využití veřejných prostor pro soukromé účely (podnikání) – vyhláška 

- stadium žádosti o komplexní pozemkové úpravy v k.ú Bohdalov a k.ú. Chroustov 

- pokud nebude vyhlášena pozemková úprava, jak obec naloží se stávajícími obecními 

komunikacemi, které mají zaručit obslužnost všech pozemků 

 

13. Závěr 
Předsedající ukončil zasedání v 21.15 hodin. 



5 

 

 

Souhrn usnesení č. 1/2020 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 12.02.2020 

v 18:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 
 

 
 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program ustavujícího zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0              Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 1/2020. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 11     Proti 0          Zdrželi se  0        Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej lesního pozemku p. č. 946/22 o výměře 60 m2, 

katastrální území – obec Pavlínov ve spoluvlastnickém podílu 74/540 dle vyhlášeného 

záměru č. 1/2020 žadateli paní … bytem Pavlínov. Cena je stanovena ve výši 100 Kč za m2. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0     Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje strategický dokument – Plán rozvoje městyse 

Bohdalov na roky 2020 – 2026.  

Výsledek hlasování: Pro 11        Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Podání žádosti o dotaci do dotačního programu 

MMR „Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210B – Podpora obnovy 

sportovní infrastruktury“. 

Výsledek hlasování: Pro 11     Proti 0     Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Zprávu č.1 o uplatňování Územního plánu 

Bohdalov v uplynulém období za použití § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0     Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov souhlasí s realizací strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje území (SCLLD) MAS Havlíčkův Kraj na období 2021 – 2027 na svém 

správním území. 

Výsledek hlasování: Pro   10   Proti 0   Zdrželi se 1 (Ing. Novotný)   Usnesení bylo schváleno 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne 13.02.2020 

Zapisovatelka: Marie Bláhová 

 



6 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Zdeněk Bradáč     

 

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 

 

 


